diaconum, b. Johannis (Baptistae et Euangelistae) fundasse 
sacellum (ac Altare et Praebendam) satisque dotasse compe- 
tenter dicit; quod monumenta vetera abunde confirmant 1). 

Episcopo conditi, Praelati nomen dignitasque tribui commode 
nequeat, sed Fragmenti quoque Palmsköldiani confirmat auctori- 
tas, ubi legitur: „Hic (Episc. Magnus) domum lapideam episco- 
„palem, et aliam pro residentia Prebendati Corporis Christi coz- 
„strui fecit“. Exempla autem Chronici Juusteniani quotquot vidi, 
hoc loco corrupta sunt. 

19) Annus fundationis in ipsis literis non exprimitur, quas 
ex Registro Eccles. Aboënsis descriptas, subjungimus: „Universis 
„et singulis presentes litteras inspecturis Jo/annes Anundi, Archi- 
„diaconus Aboensis, salutem in Domino sempiternam. Quia ex 

„testimonio veritatis unusquisque mortalium villicus Dei fore di- 
„noscitur in hoc mundo, quem de villicacione sua necesse erit 

„tandem reddere racionem: idcirco ego Johannes Anundi prefa- 
„tus tempus iđ districtum cupiens prevenire, de bonis michi a 
„Deo collatis Altare quoddam ad honorem ipsius Dei et beatis- 
„sime virginis Marie, nec non sanctorum Johannis baptiste et 

„Johannis euangeliste, ob salutem anime mee et aliorum amico- 

„rum meorum, de consensu venerabilis patris Domini Beronis, bone 

„memorie quondam Episcopi Aboensis, in eadem ecclesia Aboensi 
„feci, institui et fundavi, ipsumque altare fundatum de consensu 

„heredum meorum subscripto meo nomine dato“ (doto?) „inprimis“ 

(in ultimis quinque verbis ulcus latere, facile patet!) „itaque ad 
»ampliacionem cultus Divini et sustentacionem ministrorum ipsius 
„lego, deputo et dispono altari prefato predium meum Rackamala* 
(Rahkamala) „parrochia Wemo; item in parrochia Masko predium 
„Jwla“ (Juffva s. Juva) „et duo predia in Sopola; item in parro- 

„chia Rusko predium fHydenvainio et predium meum in villa 

„Mertiälä; item in parrochia Pemare unum predium dictum Hese- 
„bergh, aliud dictum Mayankalma, tercium predium meum in 
„Marianvari; item in parrochia Wesilax duo predia, unum vide- 

„licet in villa Laucko et aliud in Totkyrajärvi* [Totkijärvi, prae- 
dia postea gentis Kurckianae): „item unam curiam in Abo sitam
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Quod autem de fundata, ad Episcopi nostri consilium, b. 
Georgii Praebenda, Auctor tradit, majores habet difficulta- 

„ex opposito fundi S:ti Siffridi in angulo, et ortum oleris ultra 

„ampnem cum granario ibidem; item pratum unum in Teriranta 
„de XX plaustris feni etc. [et] que predia omnia et singula sci-- 
„licet supradicta cum guibuseungue attinenciis suis hodie a me 
„et ab heredibus meis alienando abđdico per presentes, dictoque 

„altari ac eius prouisori cum omni iure perpetuo possidenda 
„approprio et appono, tali condicione adiecta: quod quilibet pre- 
„bendatus eiusdem altaris, qui pro tempore fuerit, debebit omni 
„ebdomada celebrare aut facere celebrari tres missas in altari 

„prefato, quarum una sit pro fidelibus defunctis et specialiter 
„pro fundatore et aliis benefactoribus eiusdem altaris, preteritis, 
„presentibus et futuris, et alie sicut placet: tenebitur insuper 
„omni anno celebrare aut facere celebrari duas cantatas exequias 

„pro me et parentibus meis ac heredibus nominatim, semel vide- 
„licet in vere in crastino s:ti Johannis ante portam latinam, et 
„semel in autumpno in crastino decollacionis s:ti Johannis ba- 

„ptiste, utraque vice vespere precedente vigilias cantatas habendo 

„ante altare predictum, et in crastino quatuor missas pro defun- 
„etis, quarum nnam ante idem altare cantabit, alias autem lectas 

„ubi locus vacaverit, faciet celebrari. Volo preterea et dispono, 

„quod presentacio, provisio, collacio seu guevis alia ordinacio 

„dicti beneficii post mortem meam ad nullum alium quam ad 

„ordinarium loci debeat pertinere, eo quod predia illa sunt pro 
„maxima parte intuitu ecclesie acquisita: quare ab heredibus 
„meis omne ius patronatus, si quod in dicto beneficio videntur 
„habere, aufero per presentes, et Episcopo Aboensi qui pro tem- 
„pore fuerit, pleno iure committo, reservata tamen michi quoad 

„vixero, libera facultate de beneficio prelibato et omnibus rebus 

„ad ipsum pertinentibus secundum meum libitum ordinandi et in 
„fine vite mee unicam tantum personam que ipsum beneficium 
„possideat, presentandi. In cuius rei etc.“ (Reg. Eccles. Ab. 
Fol. 207). Huic fundatoris consilio Episcopum sua subvenire 
auctoritate haud detrectasse, sequentes ejus docent literae appro- 
batoriae, annum fundationis simul indicantes: „Nos Magnus Dei 

„gracia Episcopus Aboensis, tenore presencium publice protesta- 
„mur, quod ex quo honorabilis vir D:nwus Johannes Anundi, Arehi- 

„diaconus nostre ecclesie Aboensis, de licencia Reverendi in 

„Christo patris D:ni Beronis, pie et felicis memorie, predecesso- 
„ris nostri, altare guoddam ad honorem Dei nec non sanctorum 
„Johannis baptiste et Johannis euangeliste in dicta nostra ecclesia
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tes: nam neque hujus instituti hoc tempore facti ulla super- 
sunt vestigia, neque dissimulare possumus, Altaris hujus 

„Aboensi pro salute anime sue fecit, instituit et fundavit, ipsumque 
„altare fundatum quibusdam prediis, de consensu suorum heredum, 
„cum aliquibus condicionibus adiectis certo modo ditavit, prout 
„omnia ista in littera fundacionis evidencius exprimuntur: Idcirco